
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, quarta-feira, 05 de abril de 2017. Ano IV, Edição 656 -   R$ 1,00 
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

 
MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017. 
 

ERRATA 
 

Portaria n. 034/2017-GP/DG, publicada no Diário Oficial do Legislativo 
Municipal, Edição 647, do dia 23 de março de 2017. 

 
   ONDE SE LÊ: 

... LUIZ FILHO SILVA BORGES... 

  
 
  LEIA-SE: 

...ROBERTO CARLOS VIEIRA DE SOUZA... 

 
 

Manaus, 05 de abril de 2017. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES 
Diretora Geral 

 
 
 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE N. º 001/2017-CPL/FECMM – 

PROCESSO N.º 2017.10000.10718.0.000051. 
FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso de 
suas atribuições legais; 
CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação/FECMM, para a Contratação de empresa para 
execução de serviços  de Engenharia para Recuperação da Cobertura 
do Prédio Sede da Câmara Municipal de Manaus, conforme PROJETO 
BÁSICO (ANEXO I), resultado do Processo Administrativo n.º 
2017.10000.10718.0.000051;  

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 
atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao 
interesse público; 

CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão Permanente de 
Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no Processo referente ao 
Convite n. º 001/2017-CPL/FECMM; 

 
R E S O L V E: 

 
I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de 
Licitação/FECMM constante no RELATÓRIO supramencionado; 

 II - ADJUDICAR a empresa: M C A CONSTRUTORA - EIRELI, CNPJ 
07.827.407/0001-36, por apresentar por apresentar o menor valor 
global de R$ 144.647,75(cento e quarenta e quatro mil, seiscentos e 
quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos) para o objeto do 
Convite n.º 001/2017 – CPL/FECMM. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, 
em 04 de abril de 2017. 

 
Ver. Maurício Wilker de Azevedo Barreto 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 
 

 

 



 

 

 

 


